in divinis mysteriis magis frugiferam reddere. 2 Ex illo tem

pore multa acta Pontificatus Nostri eo spectaverunt, ut cultus 

Deo debitus aptiore ratione disponeretur; quod comprobatur 

promulgatione, his annis facta, multorum Romani ritus libro

rum, qui secundum principia normasque eiusdem Concilii sunt 

instaurati . De qua re Domino, omnium bonorum largitori, 

gratias ex animo referimus, gratiamque habemus Conferentiis 

Episcopalibus singulisque Episcopis, qui Nobis ad libros illos 

praeparandos vario modo adiutricem operam praebuerunt. 

Dum vero animo laeto gratoque opus iam perfectum mente 

consideramus necnon primos felices eventus renovationis litur

gicae, qui numero augebuntur prout huiusmodi instauratio pe

nitius intellegetur quoad rationes suas primarias seu fundamen

tales atque ad usum recte deducetur, munus Nostrum esse 

putamus vigili cura fovere quaevis incepta eo pertinentia, ut 

cultus proficiat, quo Ecclesia in spiritu et veritate (cf. Io. 4, 

24) Patrem, Filium et Spiritum Sanctum adorat, Beatam 
Mariam Dei Genetricem cum peculiari amore veneratur,3 me

moriam Martyrum aliorumque Sanctorum religiosis colit obse

quiis. 

Progressus autem, quem exoptamus, devotionis erga Ma

riam Virginem, insertae (ut supra significavimus) in illum 

veluti cursum unius cultus, qui iure meritoque christianus 
appellatur — cum a Christo originem et efficaciam trahat, in 

Christo integram absolutamque exprimendi rationem habeat 

2 Cf. Conc. Vat. II , Const. de sacra Liturgia Sacrosanctum Concilium, nn. 1-3, .11, 

21, 48: A.A.S. 56 (1964), pp. 97-98, 102-103, 105-106, 113. 
3 Conc. Vat. II , Const. de sacra Liturgia Sacrosanctum Concilium, n. 103: A.A.S. 

56 (1964), p. 125. 
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per Christum ad Patrem ferat in Spiritu — est quiddam 

distinguens ipsam Ecclesiae pietatem. Re quidem vera eadem 

devotio in ipsa cultus exhibitione intimo quodam nexu con

silium divinum de generis humani redemptione manife

stat, ita ut pro singulari loco, quem in illo consilio Maria 

obtinet, peculiaris cultus congruenter eidem exhibeatur ; 4 

pariter genuinum profectum cultus christiani necessario sub

sequatur recta probataque progressio venerationis, qua Dei 

Genetrix colitur. Ceterum ipsa historia devotionis ostendit 

varias formas pietatis er gn Dei Genetricem, quas Ecclesia 

intra limites sanae et orthodoxae doctrinae approbavit,5 ef

fectas esse et viguisse convenienti ratione subiectas cultui, 

qui Christo praebetur, et ad eum ferri quasi ad centrum, quo